<sup>a</sup> Arbitrium, Fragm.

<sup>b</sup> Decet in Fragm. commanipulares et.

<sup>c</sup> Hos qui, Fragm.

<sup>d</sup> Decet certatim in Fragm.

<sup>e</sup> Dolose potius quam merito poterunt (forte proterunt), Fragm.

<sup>f</sup> Intrando, Fragm.

<sup>g</sup> Saxa paulo post, Fragm.

<sup>h</sup> Edit. (excepta Bibl. PP. Paris.), Canine.

<sup>i</sup> Bibl. PP. Paris., Dannoniæ.

rente, secundum Psalmistam, a malo et fac bonum : A  
inquire pacem bonam et sequere eam (Psal. xxxiii,  
15-18) ; quia oculi Domini super te bona agentem,  
et aures ejus erunt in preces tuas, et non perdet de  
terra viventium memoriam tuam. Clamabis et exau-  
diat te ; et ex omnibus tribulationibus tuis eruet te.  
Certe siquidem contritum et humiliatum (Psal. l, 19)  
timore ejus nusquam Christus spernit. Alioquin ver-  
mis tortionis tuæ non morietur, et ignis ustionis tuæ  
non exstinguetur (Isa. lxvi, 24 ; Marc. ix, 43).

CAP. VI. *Inrepatio in Cuneglassum.* — Ut quid in  
nequitie tuæ voveris vetusta fæce, et tu ab adole-  
scentiæ annis urse multorum sessor aurigaque currus  
receptaculi ursi, Dei contemptor fortisque ejus de-  
pressor, *Cuneglasse*, Romana lingua lanio fulve?  
Quare tantum certamen tam hominibus quam Deo  
præstas, hominibus civibus scilicet armis exitiali-  
bus <sup>a</sup>, Deo infinitis sceleribus? Quid præter innume-  
rabiles casus, propria uxore pulsa, furciferam ger-  
manam ejus perpetuam Deo viduitatis castimoniam  
promittentem (ut poeta ait), summam cœu teneritu-  
dinem cœlicolarum (totâ animi veneratione vel po-  
tius hebetudine) nympharum, contra interdictum  
Apostoli (Gal. v, 21) denegantis posse adulteros re-  
gni cœlestis esse municipes, suscipis? Quid genitus  
atque suspiria sanctorum, propter te corporaliter  
merentium <sup>b</sup>, vice immanis lænæ dentium ossa tua  
quandoque fractura crebris instigas injuriis? *Desine*,  
quæso, ut propheta ait, *ab ira, et derelinque exitia-*  
*tem ac tenetipsum maceraturum* (quem cœlo ac  
terræ, hoc est, Deo gregique ejus spiras) *furorem* <sup>c</sup>  
(Psal. xxxvi, 8) : fac eos potius mutatis pro te orare  
moribus, quibus suppetit supra mundum alligandi  
cum in mundo reos alligaverint, et solvendi cum  
pœnitentes solverint potestas. *Noli*, ut ait Apostolus,  
*superbe sapere, vel sperare in incerto divitiarum, sed*  
*in Deo qui præstat tibi multa abunde* (I Tim. vi, 17),  
ut per emendationem morum thesaurizes tibi *fundam-*  
*entum bonum in futurum, et habeas veram vitam*,  
perennem profectò, non deciduam. Alioquin *scies, et*  
*videbis etiam quam malum et amarum est reliquisse te*  
*Dominum Deum tuum, et non esse timorem ejus apud*  
*te* (Jer. ii, 19) ; et in futuro, tetro ignium globo  
æternorum te exuri, nec tamen ullo modo mori.  
Siquidem tam sceleratorum sint perpetim <sup>e</sup> immor-  
tales igni animæ, quam sanctorum lætitiæ.